ПРОТОКОЛ №2
  схода граждан
Джерокайского сельского поселения

   16 апреля   2019 года                                                                    а.Джерокай

Место проведения: здание СДК а.Джерокай
Присутствовали:
 Присутствовало -35 человек
  Глава МО «Джерокайское с/п» - Кагазежев Ю.Н.
  Зам.главы администрации –Ченешева А.Ч.
 Директор МБОУ СОШ №3 а.Джерокай- Кудайнетов М.И.
Директор СДК Меремова З.К.
 Участковый уполномоченный Воетлев А.А.

Избрали председателем собрания : Кагазежева Ю.Н.
Секретарем собрания: Кайтмесову А.Б.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:

 О ходе работы администрации Джерокайского сельского поселения  по содействию в социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

         Слушали: Заместителя главы Джерокайского с/п – Ченешеву А.Ч.

          Основной целью деятельности  администраций  сельского поселения является создание условий для приостановления роста рецидивной преступности со стороны граждан, освободившихся из мест лишения свободы и ориентирована на оказание помощи в социальной адаптации вышеуказанным лицам, оказание содействия в трудоустройстве,  медицинской, психологической помощи.
Администрация Джерокайского сельского поселения проводит профилактическую  работу среди осужденных  к различным видам наказания в целях недопустимости  с их  стороны повторных преступлений. С данной категорией лиц проводятся профилактические беседы, администрация Джерокайского сельского поселения  оказывает
 содействие трудовой занятости лиц, отбывающих наказание и освободившихся из мест
лишения свободы, а также оказывает им социальную поддержку. Работа в данном направлении ведется совместно с  БУ «Центр занятости населения» по Шовгеновскому району.
                                               РЕШИЛИ:

   Информацию  принять к сведению.

Председатель  собрания                                    Ю.Н. Кагазежев

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                           А.Б. Кайтмесова